Onlara göre, öncesiz olan bir varlığın âlemdeki diğer cisimler ve ilinek-
ler gibi yok olması mümkün değildir. Âlemde sonradan meydan gelen (hâdis)
bütün varlıklar, belli bir süre sonra yok olmaktadırlar. Ancak onlarca, Allah için

24 Ebû Mansûr Muhammed b. Tâhir ‘Abdilkâhir el-Bağdâdî, Kitâbu Usûli’d-Dîn, İstanbul,
1346/1928, s. 85; a.mlf.; Mezhepler Arasındaki Farklar, trc.: Ethem Ruhi Fığlalı, Türkiye
Diyanet Vakfı Yay., Ankara, 1991, s. 261; Ebû Bekr Muhammed b. Tayyîb el-Bâkıllânî,
Kitâbu’t-Temhîdi’l-Evâ’il ve’t-Telhîsi’d-Delâ’il, tah.: İmâduddîn ‘Ahmed Haydar, Beyrut,
1366/1947, s. 44-45.

Ümmetin diğer [itikâdî] grupları, bütün grupları cennet
ehlinden gördükleri halde, [bunlar] onları kâfirlikle suçlamakta (tekfîr) ve hevâ
ehlinin cezasını çektikten sonra cennete gideceklerin, onların cezâlarının sürekli
olmadığını ileri sürmektedirler. Onlara göre, karşıtlarının hepsi cehennem eh-
lindendir. Bu nedenle onlar, ümmete göre en kötü [itikâdî] grup olmuşlardır.”53
(el-Bağdâdî: 1346/1928, 338).

ııı.2.4. İşin Uzmanına (Otorite) Dayanma
Cedelin bu aklî dayanağına göre bir tartışmada taraflar, kimi zaman bir top-

lulukta beğenilen, kendisine saygı gösterilen ve görüşlerine güvenilen kişi ya da
grupların inanç, bilgi, görüş ve düşüncelerine başvurmak suretiyle kendi görüş ve
düşüncelerini karşısındakilere daha kolay kabul ettirmektedirler. Bu cedelî daya-
nakta, mutlaka herkesçe veya büyük çoğunlukça saygın addedilen ve itibar gös-

52 el-Eş‘arî, el-İbâne ‘an Usûli’d-Diyâne, s. 15-16; krş.: a.mlf.; er-Risâle ilâ Ehli’s-Sağar,
tah.: ‘Abdullâh Şâkir Muhammed el-Cüneydî, Mektebetü’l-‘Ulûm ve’l-Hikem, 1422/2002,
s. 240-242.

53 el-Bağdâdî, Usûli’d-Dîn, s. 338.